
Panevėžio ikimokyklinio ugdymo įstaigose – naujas COVID-19
testavimo metodas

Panevėžio miesto savivaldybė, vadovaudamasi valstybės lygio ekstremaliosios situacijos
valstybės operacijų vadovo sprendimu, ikimokyklinio ugdymo įstaigose taikys naują
testavimo metodą. Naujas paviršių testavimo metodas suteiks galimybę stebėti sergamumo
situaciją ir laiku aptikti koronaviruso infekcijos atvejus.

„Naujų atvejų sergamumo COVID-19 liga skaičius per 14 dienų 100 tūkst. gyventojų
Panevėžyje šiai dienai siekia 530,8 atvejo. Dėl šios priežasties turime pradėti naują
testavimo metodą ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Šiuo metu jau yra numatyta, kuriose
ikimokyklinio ugdymo įstaigose bus atliekamas paviršių testavimas. Kai kurios ugdymo
įstaigos savanoriškai apsisprendė pradėti vykdyti aplinkos paviršių testavimo metodą, kitos –
įtrauktos privalomai dėl COVID-19 ligos išplitimo pavojaus. Testavimas bus vykdomas
lopšeliuose-darželiuose „Dobilas“, „Rūta“ ir „Vaikystė“, – teigia Panevėžio miesto
savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Kazimieras Armonavičius.

Ikimokyklinio ugdymo įstaigose bus tiriami dažniausiai liečiami aplinkos paviršiai – vaikams
miegoti, valgyti skirtų vietų, žaislų, rūbinių spintelių paviršiai, durų rankenos ir kiti dažnai
liečiami paviršiai. Kurioje nors ugdymo įstaigos grupėje ant aplinkos paviršių aptikta
virusinė medžiaga leis įtarti, kad grupėje gali būti sergančiųjų besimptome ligos forma. Dėl
šios priežasties kiekvienu tokiu atveju bus sudaryta galimybė savanoriškai ir nemokamai
pasitikrinti dėl COVID-19 ligos visiems grupės nariams – darbuotojams, vaikams ir jų
tėveliams, globėjams ar rūpintojams.

Patikrinimas dėl COVID-19 ligos nustatymo bus organizuojamas laikantis savanoriškumo
principo ir sudarant sąlygas tirtis greitaisiais antigeno testais iš priekinės nosies landos.


